’ f ndL certam pecunie summamin locis et temporibns tune designatis ad hoc apostolicam
„em «. tendere , « ™ J eMolTe re,  nec non et decimam super omni clero tue nationis
cameram o S ^ .q tu ()g ugug oonv ertendam imponere de nonnullis quoque pontificalibus ec-
per te collige , n0 minationem per sedem apostolicam provideri promisit litte ™ de-
clesiis cumracaren ^ adgn nmnma ^ nP £ Nic ()laum qui eldera  Eugenio succcssit
super con ec 1 f ue runt aui et litteras suas impositionis decime executoribus deputatis , et
. « ific. taetcm .ita ^ taf ^ mt qm eM .« er^ P011(!essit  „ arteln dict e peennie tibi realiter
aharumpromiaaionnm maiea P clem entia loco Nicolai et Eugenii prefatorum best,

Pe 'trt ca^hedran» 8 " amvi ' immcriti aortiti anmns erga tuan . aereni .a. em non minori afiectiooe
P am  illi tcncnnr ^ lignnmquc reputamne per apostolicam sedem cuncta tibi sine dmnnutmne se -
väri que per dicto ’s predecessore , mansuetudini tue requirentibns tuis merilis promu -s. noscon , u .
Ernrooter unirersas et singulas litteras ab eisdem ut prefertur predecessonbus nostr . s Uh . dos

“essas C set r t^ ^^
fZ Z  m « ’ roiuernnt non »bstare , est enirn inten,ionis nostre , a.

. V’ lian „ , pdem r eperiuntur , iuxta possibilitatem nostram non adimplere solum , seil

“SÄS ergo omnL hominum Hceat hanc paginam nos „ e repa-
® . ... . . . . . vtil nntatis infrinirere vel ei ausu temerario contraire . Si quis autem

ntn omnipotentie dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum
eius "se noverit incursurum . Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnatioms domimee
lesimo quadringentesimo quinquagesimo quiuto . Quarto decuno kl . octobris pon 1 ic.
anno primo.

(Geh . H . - Archiv .) _ _

LXXV1.
1»'

Papst Calixtus III . behält sich die Besetzung gewisser Abteyen und Propsleien
nach dem Vorschläge K. Friedrichs vor.

1. October Calistus episcopus servus servorum dei ad futuram rei memoriam . Circa eccksiaru ^ mo-
1455. „ asteriorum ac dignitatum omnium quorum cura nobis licet immentis imminet g V

tihus intendentes nonnul .as interdum ecclesiarum et monasteriornm hmusmod . prov
dignitates etiam priusquam vacent dispositioni apostolice generaliter reservamus u > ^ circum_
verint per nostram et apostolice sedis providentiam vm preficiantur ydone pe 9 dojnino
spectioncm monasteria et dignitates huiusmodi in spintual .bus et temporali ;n Christo
continua suscipiant incrementa , liorum igitur consideratione moti et etiam vo is - ge a(.
filii nostri Friderici Romanorum imperatoris semper augusti satisfacere P<’f su ™U Cister-
sancti Lamherti et sancti Pauli in valleLauentina Ossiacense sanct . S sulnte ac
ciensis ordinum monasteria ac abbatias nec non Gurczensis Seccoviensis ac in . —
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in Oberndorff ordinis sancti Augustin ! canonicorum regularium Salczeburgensis et Aquilegiensis
diocesiuin ecclesiarum preposituras quamprimum illa vel ille simul vel successive per cessus Tel de-
cessus modernorum abbatum et prepositorum vacare contigerit , nostre et predicte sedis ordinafioni
collationi et dispositioni motu proprio et ex certa scientia auctoritate apostolica tenore presentium
specialiter reservamus , intendentes monasteriis et dignitatibus predictis cum vacaverint ut prefer-
tur de personis ydoneis dicto imperatori gratis et acceptis pro quibus nobis super lioc duxerit
supplicandum providere districtius inhibentes dilectis filiis ecclesiarum capitulis et monasteriorum
liuiusmodi conventibus ac locorum ordinariis nee non illi vel illis ad : quem vel ad quos monaste¬
riorum et dignitatuin collalio provisio presentatio electio seu quevis alia dispositio pertinet ne oc-
cui'rentibus vacationibus liuiusmodi quatinus sub excommunicationis nec non perpetue privationis
iuris conferendi eligendi et postulandi penis quas contrafacientes incurrant ipso facto et ab eadern
excommunicationis sententia per alium quam per Romanum pontificem et in mortis dumtaxat ar-
ticulo absoluüonis beneficium obtinere non possint ad electiones postulationes nominationes quo-
rumcunque procedere vel de illis disponere aut de eis se alias intromittere quoquomodo presumant
ac decernentes ex nunc omnes et singulas electiones postulationes nominationes collationes provi-
siones et alias quascunque ecclesiarum predictarum dispositiones nec non totum et quicquid con¬
tra liuiusmodi reservationem inhibitionem et decretum a quoquam quavis auctoritate scienter vel
ignoranter contigerit attemptari irritum et inane . Non obstantibus Lateranensis concilii et aliis apo-
stolicis constitutionibus nec non statutis privilegiis et consuetudinibus ecclesiarum predictarum
iuramento confirinatione apostolica vel quavis alia firmitate roboratis ceterisque contrariis quibus-
cunque nec non concordatis nationis Germanice quibus quoad premissa de consensu dicti impera-
toris in cuius terris et dominiis lieredetariis illa monasteria et ecclesie sunt situata derogamus et
de certa scientia derogatum esse volumus per presentes . Nulli ergo omnino hominum liceat lianc
paginam nostre reservationis inliibitionis constitutionis derogationis et voluntatis infi -ingere vel ei
ausu temerario contraire . Si quis autem hoc attemptare presumpserit , indignationem omnipoten-
tis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum . Datum Rome apudsanc-
tum Petrum anno incarnationis dojninice . Millesimo quadringentesimo quinquagesimo quiuto . Ka
lendis Octobris pontificatus nostri anno primo.